



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**  
CNPJ:83.211.391/0001-10



**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-66/2018-SRP**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº PP-66/2018-SRP, o Pregoeiro Oficial, Sr. RONIS DA SILVA AMORIM, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Empresa: J. A. SANTOS FROZA COM. SERV. INF. EPP; C.N.P.J. nº 07.614.375/0001-90, estabelecida à FL. 22 QD. 17 LT 38, NOVA MARABÁ, Marabá PA, (94) 3322-1251, representada neste ato pelo Sr(a). JUNIO VICENTE FROZA, C.P.F. nº 007.776.599-05.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	Desktop Tipo II - Marca.: EVEREX Características: Processador Da 6ª Geração ou superior, Gabinete Atx Preto, Processador Intel Core I3, Memória 4 Gb Ddr3,Hd 1.0 Tb Sata 3 7200 Rpm Gravador De Dvd Preto (Dvd/Cd)	UNIDADE	35.00	2.000,000	70.000,00
00012	Fonte 500w atx - Marca.: MYMAX	UNIDADE	60.00	138,000	8.280,00
00034	HD-Externo / 1 TB - Marca.: WD	UNIDADE	25.00	369,000	9.225,00
00042	Fonte de Alimentação ATX Potência 330 - Marca.: MYMAX	UNIDADE	75.00	85,000	6.375,00
00047	Teclado/USB - Marca.: MYMAX	UNIDADE	90.00	23,800	2.142,00
00050	Nobreaks 600 VA, 115/127 e 215/227 V, possuir mínimo de 4 tomadas - Marca.: RAGTECH	UNIDADE	55.00	294,000	16.170,00
00056	Nobreak 3000 VA / 3kva / Entrada Bivolt / Saída 115v / 2 Bat / 18Ah - Marca.: RAGTECH	UNIDADE	9.00	2.900,000	26.100,00
00058	Estabilizador de Tensão / 300 VA / Entrada Bivolt/ Saída 115 v. - Marca.: RAGTECH	UNIDADE	54.00	100,000	5.400,00
00068	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Marca.: BROTHER Método de Impressão: Laser Eletrofotográfico, Display LCD (tipo/tamanho): Display LCD monocromático de 5 linhas/22 caracteres, Tamanho do Papel (máximo): Até 21,6 x 35,6 cm (tamanho ofício), Velocidade de Impressão (máxima): Até 40 ppm (tamanho carta), Resolução de Impressão (máxima): Até 1200 x 1200 dpi, Emuladores PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, Memória (padrão/máxima): 128 MB/384 MB, Capacidade de Impressão Duplex: Sim Capacidade de Entrada de Papel (máxima): Bandeja com capacidade para 250 folhas, Bandeja multiuso com capacidade para 50 folhas, Capacidade de Entrada Opcional (máxima): Bandeja com capacidade para 500 folhas, Capacidade de Saída (máxima): 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima) Alimentador Automático de Documentos (ADF) Até 50 páginas Interfaces Padrão Ethernet e USB 2.0 de Alta Velocidade Interface USB Frontal/ PictBridge Sim/Não Velocidade de Cópia (máxima) Até 40 cpm (tamanho carta) Capacidade de Cópia Duplex Sim Resolução de Cópia (máxima) 1200 x 600 dpi Redução/Ampliação de Cópia De 25% a 400%, em incrementos de 1% Opções de Cópia Cópias Ordenadas, N em 1, Múltiplas (até 99) Cópia de Documento de Identidade (RG) Tipo do Scanner Mesa Plana Colorida (Vidro) com Alimentador Automático de Documentos (ADF) Tamanho do Vidro do Scanner Até 21,6 x 35,6 cm (tamanho ofício) Capacidade de Digitalização Duplex Sim Resolução do Scanner (máxima) Óptica: Até 1200 x 1200 dpi Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi Função "Digitalizar para" Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, USB, Pasta de Rede (CIFS)1 Visualizador de Documentos/ Software de OCR NuanceT PaperPortT 12SE com OCR para Windows® Presto!® Page Manager®9 com OCR para Mac® Compatibilidade do Sistema Operacional Windows®: Windows® 7 / Windows Vista®/ XP / XP Professional x64 / Server 2003 / 20080 Mac®: Mac OS X® v10.5.8, v10.6.x, v10.7.x Linux Compatibilidade do Dispositivo Móvel? AirPrintT, Google Cloud PrintT, BrotherT iPrint&Scan, Cortado Workplace, Garantia: 1 ano de garantia limitada	UNIDADE	35.00	2.640,000	92.400,00
				VALOR TOTAL R\$	236.092,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP; C.N.P.J. n° 08.255.726/0001-87, estabelecida à R. Nagib Mutran, 253, cidade nova, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. n° 319.589.071-20, R.G. n°1482990 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	Mouse Óptico Usb, emborrachado - Marca.: HARDLINE	UNIDADE	90.00	9,000	810,00
00003	Teclado Multimídia Usb, padrão - Marca.: HOMETECH	UNIDADE	90.00	23,800	2.142,00
00005	Servidor Tipo Rack - Marca.: LENOVO	UNIDADE	1.00	11.789,000	11.789,00

Padrão 19 Polegadas, Altura máxima de 2 U, Original do Fabricante sem uso anterior, com trilhos, manuais e quaisquer outros componentes necessários para instalação. - Sistema de ventilação adequada para a refrigeração do sistema interno do equipamento na sua configuração máxima. - Fontes de alimentação redundantes, com potência suficiente para o funcionamento de 04 unidades de disco rígido e de 4 slots de memória ocupados. Deverá possuir tensão de entrada de 100-127 VAC e 200-240 VAC em 60 Hz com chaveamento automático de voltagem; fornecer cabos de alimentação para cada fonte de alimentação de forma a possibilitar a instalação em circuitos elétricos distintos; - Capacidade de Processamento: Equipado com 2 (dois) processadores de 4 (quatro) núcleos (QuadCore) ou superior, padrão x86 e x64, originalmente concebidos para servidores; Frequência de clock interna de no mínimo 2.5 GHz; Cache L3 de no mínimo 8 MB; Controladora de memória integrada com suporte à DDR3 ou superior de, no mínimo, 1600MHz; Link de comunicação do processador com o restante do sistema de 6.4 GT/s ou superior; possuir tecnologia de otimização para virtualização - Memória RAM, Deverá Possuir no mínimo 4 Slots em compatibilidade com arquiteturas DIMMs DDR4, Sendo 2 Ocupado com o mínimo de 32 Gb, e 2 Disponíveis para expansão de até 64 Gb. Chipset: O chipset deve ser da mesma marca do fabricante dos processadores e suportar a velocidade de comunicação com os mesmos; Portas de Comunicação: Todos os conectores das portas de entrada/saída de sinal devem ser identificados pelos nomes ou símbolos; possuir no mínimo 4 (quatro) portas USB, sendo, no mínimo, 2 (duas) delas situadas na parte frontal do gabinete. Conectores Traseiros: 1 X Rgb, 2 X Display Port, 2 X Usb 2.0, 4 X Usb 3.0, 1 X Rj-45, 1 X Serial, 1 X Line-In, Line-Out E Mic-In, Interfaces de Rede: Possuir no mínimo 4 (quatro) interfaces de rede padrão ethernet RJ45 de 1Gbps. Vídeo: Intel Hd Graphics P4600, Frequência Da Base Gráfica: 350mhz Máxima Frequência Dinâmica Da Placa Gráfica: 1.2 Ghz, Controladora RAID: Deve ser compatível com discos rígido padrão SAS e SATA com Interface de 6Gb/s; Suportar RAID 1 e 5. Armazenamento: Deverá ser fornecido com 2 (duas) unidades de discos rígidos de 300 gb, brutos cada um, tipo SAS 10.000 RPM em raid 1 e interface de 6Gb/s. 1 (uma) unidade de disco rígido, hot plug tipo SAS de 2,5 pol de no mínimo 1 TB bruto com velocidade de 7.200 RPM e interface de 6Gb/s; - Capacidade de Vídeo: Controladora de Vídeo Onboard ou placa de vídeo; Barramento compatível com PCI ou PCI Express; Capacidade da memória cache de vídeo ou da placa de vídeo de mínimo de 8 MB; Resolução gráfica de 1280 x 1024 pixels ou superior. - Unidade de Leitura de DVD-ROM Possuir 1 (uma) unidade de leitura de CD/DVD interna ao gabinete; Compatível com leitura de mídias CD e DVD; Sistema Operacional O modelo do equipamento ofertado deverá suportar os sistemas operacionais da família Microsoft Windows Server 2012 ou versão superior em todas as suas versões. Esse item deverá ser comprovado através do HCL (Hardware CompatibilityList) da Microsoft no link <http://www.windowsservercatalog.com>; O modelo do equipamento ofertado deverá suportar o sistema operacional RedHat Enterprise Linux 5.5 ou posterior. Esse item deverá ser comprovado através do HCL (Hardware CompatibilityList) da RedHat no link <https://hardware.redhat.com/hwcert/index.cgi>; Drivers Deverá acompanhar mídia de inicialização e configuração do equipamento contendo todos os drivers de dispositivos de forma a permitir a fácil instalação do equipamento ou entregue em memória flash embarcada no servidor; O fabricante do equipamento deve disponibilizar, no seu respectivo web site, download gratuito de todos os drivers de dispositivos, BIOS e firmwares, permitindo todas as atualizações de melhorias necessárias. Acessórios: Devem ser fornecidos, junto com o servidor, todos os acessórios e cabos necessários para o pleno funcionamento; Kit de trilhos e braço organizador de cabos para fixação dos



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



equipamentos em rack padrão 19 polegadas, permitindo o deslizamento do equipamento a fim de facilitar a manutenção. Serviços de Instalação: Serviço de instalação física na Cidade de Jacundá-PA, deverá ser feito por indicado pela contratante, incluindo a devida energização para testes dos equipamentos. Garantia e suporte: - Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus pela contratante a parte ou peça defeituosa. - O equipamento proposto deverá possuir garantia de 3 (Anos) para reposição de peças, mão de obra e atendimento On-site; - Durante o período da garantia o atendimento para falhas de hardware deve ser realizado 9 horas por dia, 5 dias por semana, com atendimento no local no próximo dia útil após abertura do chamado; - A licitante deverá apresentar declaração do fabricante específico para este edital de que os produtos ofertados possuem a garantia exigida e indicar a Assistência Técnica autorizada na cidade de Marabá ou Belém, e que irá prestar os serviços de instalação e garantia do produto; - A empresa fabricante do equipamento deverá prover assistência técnica em Belém sem qualquer ônus adicional por deslocamento; - A empresa fabricante do equipamento deverá dispor de um número telefônico tipo 0800 para suporte técnico e abertura de chamados técnicos; - Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem estar disponíveis na "Web Site" do fabricante do equipamento;

00006	Notebook Processador i5 - Marca.: ACER	UNIDADE	22.00	3.750,000	82.500,00
	5ª Geração ou superior, Cache de 3MB), Memória RAM2, Memória 8GB, Single Channel, DDR3L, 1600MHz (1x8GB), Disco rígido de 1TB (5400 RPM), Placa de vídeo NVIDIA GeForce 930M, 2GB, DDR3, Tela LED HD (1366X768) de 15.6 polegadas com FeueLife, Dell Wireless 1820 WiFi 802.11ac + Bluetooth 4.0 (2x2) (2.4/5.0 GHz), Bateria de íon de lítio de 3 células (43 WHr)).				
00007	Scanner - Marca.: CANON	UNIDADE	2.00	2.740,000	5.480,00
	de alimentador automático de documentos A4 / Ofício com capacidade para 50 folhas, aceita documentos longos até 910mm, colorido, duplex (frente e verso), resolução de 600dpi, velocidade de 30 páginas por minuto / 60 imagens por minuto (frente e verso), ciclo diário de 3.000 digitalizações.				
00008	Switch 8 portas RJ45 - Marca.: TENDA	UNIDADE	23.00	49,000	1.127,00
00009	Kit placa mae PCWARE H61 LGL150+INTEL i3, MEM 4GB, COOLER - Marca.: INTEL	UNIDADE	34.00	1.440,000	48.960,00
00010	PROJETOR MULTIMIDIA - Marca.: ACER	UNIDADE	18.00	2.589,000	46.602,00
	4000 Lumens, Econômica sim, 31/28 dBA, Duração aproximada da lâmpada 3.000/7.500 horas				
00013	Bateria selada para nobreak 12v, 7ha - Marca.: ELGIN	UNIDADE	55.00	78,000	4.290,00
00014	Bateria para placa mãe ref 2032 - Marca.: ELGIN	UNIDADE	40.00	1,480	59,20
00016	Rack de Parede 6U - Marca.: DICOMP	UNIDADE	15.00	379,000	5.685,00
00017	Organizador de cabo 1U P/ Rack padrão 19" Polegada s - Marca.: IDEAL	UNIDADE	60.00	22,000	1.320,00
00018	Cabo de par trançado UTP Cat5e (CAIXA) - Marca.: ELGIN	UNIDADE	25.00	169,000	4.225,00
00020	Conector rj45 - Marca.: FORTREK	UNIDADE	320.00	0,350	112,00
00021	Conector fêmea keystone rj45 - Marca.: MULTITOC	UNIDADE	320.00	5,200	1.664,00
00022	Abraçadeiras de nylon 20 cm PCT C/100 - Marca.: BRASFORT	UNIDADE	19.00	7,000	133,00
00025	Caixa sobrepor dupla - Marca.: MULTITOC	UNIDADE	270.00	6,500	1.755,00
00027	Emenda para conector rj45 - Marca.: FORTREK	UNIDADE	95.00	1,100	104,50
00028	Localizador de cabo de rede - Marca.: SECCON	UNIDADE	12.00	159,000	1.908,00
00030	Alicate PUTCH DOWN - Marca.: MULTITOC	UNIDADE	12.00	19,000	228,00
00031	Multímetro analógico - Marca.: HX	UNIDADE	12.00	42,000	504,00
00035	Roteadores / 300 Mbps/Modo AP-WDS - Marca.: MERCUSYS	UNIDADE	44.00	79,000	3.476,00
00036	Roteadores /150 Mbps/Modo AP-WDS - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	44.00	69,000	3.036,00
00037	Monitor LCD / 18.5" Polegadas ou Superior - Marca.: AOC	UNIDADE	60.00	485,000	29.100,00
00038	HD-Hard Disk/500 Gb - Marca.: SEAGATE	UNIDADE	90.00	135,000	12.150,00
00039	Memória DDR 2 /800 mhz/ 2 Gb - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	70.00	63,000	4.410,00
00041	Memoria DDR 3/1333 mhz/ 8 Gb - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	44.00	385,000	16.940,00
00044	Cabo de energia SATA - Marca.: POWER PC	UNIDADE	44.00	2,300	101,20
00045	Bateria para placa mãe/2032 - Marca.: ELGIN	UNIDADE	85.00	1,480	125,80
00046	Cooler Universal - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	60.00	35,000	2.100,00
00057	Filtro de Linha/ com 6 entradas / fusível de proteção/ extensão 1 Metro - Marca.: ELGIN	UNIDADE	60.00	27,000	1.620,00
00060	Pendrive 16 Gb - Marca.: SANDISK	UNIDADE	40.00	32,000	1.280,00
00069	Licença de Ativirus - Marca.: KASPERSKY	UNIDADE	90.00	21,000	1.890,00
	Licenças com validade de 1 anos,para instalação em equipamentos com Windows.				

VALOR TOTAL R\$ 297.626,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**  
CNPJ:83.211.391/0001-10



Empresa: EVOLUTEC - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA; C.N.P.J. n° 09.183.993/0001-59, estabelecida à AV CASTELO BRANCO, N°1782, CASA C, CIDADE NOVA, Marabá PA, (94) 99134-2930, representada neste ato pelo Sr(a). ADIGAL REIS CORREIA, C.P.F. n° 689.635.132-20, R.G. n° 4216967 PCII PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Desktop Tipo I - Marca.: TOB Características: Processador Da 6° Geração ou Superior, Gabinete Atx Preto Com Fonte 450W ou superior, Processador Intel Core I5, Memória 4 Gb Ddr3, Hd 1.0 Tb Sata 3 7200 Rpm Gravador De Dvd Preto (Dvd/Cd)	UNIDADE	40.00	2.750,000	110.000,00
00011	Adaptador Wireless USB 300 MBps - Marca.: N WIFI	UNIDADE	75.00	30,000	2.250,00
00015	Rack de Parede 8U - Marca.: CARRARO	UNIDADE	25.00	410,000	10.250,00
00019	Capa para conector rj45 - Marca.: WURTH	UNIDADE	320.00	0,800	256,00
00023	Abraçadeiras de nylon 30 cm PCT C/100 - Marca.: ST ORM	UNIDADE	22.00	16,000	352,00
00024	Abraçadeiras de nylon 40 cm PCT C/100 - Marca.: ST ORM	UNIDADE	22.00	16,000	352,00
00029	Testador de cabo de rede - Marca.: HXX	UNIDADE	12.00	24,500	294,00
00032	Multímetro Digital - Marca.: LELONG	UNIDADE	12.00	24,900	298,80
00033	Switch 24 portas/não gerenciável 10/100/1000 - Mar ca.: TP-LINK	UNIDADE	30.00	749,000	22.470,00
00040	Memória DDR 3 /1333 mhz/ 4 Gb - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	65.00	185,000	12.025,00
00043	Cabo de dados SATA - Marca.: FORTREK	UNIDADE	60.00	4,300	258,00
00049	Bandeja para rack padrão '19' Polegadas - Marca.: C ARRARO	UNIDADE	14.00	59,900	838,60
00051	Rack Servidor Padrão - Marca.: CARRARO 19" de 40U X 900mm/Altura 1,90cm/Profundidade 0,90cm/ Deverá acompanhar acessórios que permitam instalação completa do rack.	UNIDADE	2.00	1.990,000	3.980,00
00054	Impressora Multifuncional/Colorida/Com Tanques ext ernos de armazenamento de Tint - Marca.: EPSON	UNIDADE	34.00	923,000	31.382,00
00059	Estabilizador de Tensão / 500 Va / Entrada Bivolt/ Saida 115 Va - Marca.: TS SHARA	UNIDADE	54.00	200,000	10.800,00
00071	Notebook Intel Core i7 8GB - Marca.: SAMSUNG Notebook Intel Core i7 8GB (com dedicação de memória e placa de vídeo tipo: GeForce MX110 de 2GB no mínimo - não necessariamente GeForce, isso é apenas referência) 1TB Tela LED Full HD 15,6	UNIDADE	3.00	4.600,000	13.800,00
				VALOR TOTAL R\$	219.606,40

São Domingos do Araguaia-PA, 17 de Dezembro de 2018.

**RONIS DA SILVA AMORIM**  
Pregoeiro